Drucksache: 0196/2009/BV Heidelberg, den 10.06.2009

Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat III, Amt für Schule und Bildung

Beteiligung:

Betreff

Verlässliche Grundschule und außerschulische Betreuung Bedarfsorientierter Ausbau der Betreuungsangebote zum Schuljahr 2009/2010 und Bereitstellung überplanmäßiger Mittel Anhörung von Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung hier: Herr Prof. Dr. Michael Bantel, Vorsitzender des Gesamtelternbeirats oder Stellvertretung

Beschlussvorlage

Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 02. Juli 2009

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Kulturausschuss	30.06.2009	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0196/2009/BV

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Kulturausschuss beschließt die Anhörung von Herrn Prof. Dr. Michael Bantel, Vorsitzender des Gesamtelternbeirats, Kühler Grund 35, 69126 Heidelberg oder Stellvertretung als Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Drucksache: 0196/2009/BV

Sitzung des Kulturausschusses vom 30.06.2009

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Drucksache: 0196/2009/BV

Begründung:

Herr Prof. Dr. Bantel ist Vorsitzender des Gesamtelternbeirats. Bei Fragen zur Verlässlichen Grundschule und außerschulischen Betreuung, dem bedarfsorientierten Ausbau der Betreuungsangebote zum Schuljahr 2009/2010 vertritt er die Elternseite.

Herr Prof. Dr. Michael Bantel soll daher als Betroffener gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung angehört werden.

gezeichnet

Dr. Joachim Gerner

Drucksache: 0196/2009/BV